
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М.Сеченова 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(Сеченовский Университет)

1 7 ДЕК 2021

П Р И К А З

137 3
№ /Р

О внесении изменений в приказ 
от 24 января 2020 г. № 0061/Р 
«Об утверждении состава Аттестационной 
комиссии ФГАОУ ВО Первый МГМУ 

им. И.М. Сеченова Минздрава России 
(Сеченовский Университет)»

В целях совершенствования системы аттестации кадров высшей квалификации в 
ФГАОУ ВО Первый МГМУ им И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский 
Университет), при реализации Федерального закона « О внесении изменений в статью 4 
Федерального закона «О науке и государственной научно-технической политике» 
от 23.05.2016 г. № 148-ФЗ согласно распоряжению Правительства Российской Федерации 
от 28 августа 2019 г. № 1897-Р и в соответствии с требованиями, установленными 
Положением об Аттестационной комиссии в федеральном государственном автономном 
образовательном учреждении высшего образования Первый Московский
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства 
здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет), утвержденным 
приказом ректора от 31.01.2020 г. № 0094/Р

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Внести изменения в приказ от 24 января 2020 г. № 0061/Р «Об утверждении 
состава Аттестационной комиссии ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова 
Минздрава России (Сеченовский Университет)»:

1.1. Вывести из состава Аттестационной комиссии ученого секретаря, доктора 
экономических наук, профессора, члена-корреспондента РАО Аристера Николая 
Ивановича в связи со смертью.

1.2. Ввести в состав Аттестационной комиссии:
доктора медицинских наук, профессора, проректора по научной работе и 

инновациям, заведующую кафедрой физической терапии, спортивной медицины и 
медицинской реабилитации ФГБОУ ДПО «Российская медицинская академия 
непрерывного профессионального образования» Минздрава России Герасименко Марину 
Юрьевну;

- доктора медицинских наук, профессора, начальника отдела аспирантуры и 
докторантуры Заброду Надежду Николаевну, назначив ее ученым секретарем 
Аттестационной комиссии.



2. Заместителю директора Центра аттестации научно-педагогических работников 
Мелешко А.А. разместить данный приказ на официальном сайте Университета и в 
федеральной информационной системе государственной научной аттестации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
научно- исследовательской работе Бутнару Д.В.

Ректор П.В. Глыбочко

Мелешко Александр Аркадьевич 
8(495)622-97-58


